
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 
 4 марта 2024 года  № 385 

 

Об утверждении плана поэтапного снижения объемов и количества 

объектов незавершенного строительства 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми  

от 29 декабря 2021 года № 669 «Об утверждении Положения по учету 

объектов незавершенного строительства, находящихся в государственной 

собственности Республики Коми», требованиями постановления 

Правительства Российской Федерации от 26 июля 2022 года № 1333  

«О последствиях включения объекта незавершенного строительства, 

строительство, реконструкция которого осуществлялись полностью или 

частично за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации и не завершены, в федеральный реестр незавершенных объектов 

капитального строительства, в региональный реестр незавершенных объектов 

капитального строительства» и правилами, изложенными в методических 

рекомендациях Министерства экономического развития Российской 

Федерации (письмо от 6 марта 2017 года № 5575 – ЕЕ/Д17и), руководствуясь 

статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, 

администрация муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить план поэтапного снижения объемов и количества 

объектов незавершенного строительства на территории муниципального 



2 

 

округа «Усинск» Республики Коми по состоянию на 1 января 2024 года 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми В.Г. Руденко.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

округа «Усинск» 

от 4 марта 2024 года № 385 

ПЛАН 

поэтапного снижения объемов и количества объектов незавершенного строительства, на территории  

муниципального округа «Усинск» Республики Коми по состоянию на 1 января 2024 года  

 

Раздел II. 

Приватизация (иное отчуждение) объекта незавершенного строительства  

в установленном законодательством Российской Федерации порядке 

ОБЪЕКТ 
ПЛАН  

по состоянию на 01.01.2024 

ВЫПОЛНЕНИЕ ПЛАНА 

на 31.12.2024 

№ 

п/п 

Наименование Объем 

произведенных 

затрат на 

реализацию 

инвестиционного 

проекта по 

объекту 

незавершенного 

строительства на 

01.01.2024 

(руб.) 

Предложение по 

дальнейшему 

использованию 

 

  

(Код целевой 

функции в 

соответствии с 

приказом 

Минфина 

Российской 

Федерации от 

25.03.2011 № 33н)  

 

Срок реализации 

мероприятия (год) Планируемый 

объем средств 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации на 

выполнение 

мероприятия 

 

Степень 

выполнения 

работ по 

мероприятию 

(указать один 

из вариантов: 

1-50%; 

50-99%; 

100%) 

Затраты на 

исполнение 

мероприятия 

(руб.) 

Год, на 

который 

переносится 

срок 

реализации 

мероприятия 

Причина 

отклонения 

от сроков 

выполнения 

реализации 

мероприятия 

Учетный номер 

Фактический адрес 

Степень готовности 

(%) 

Год приостановления 

строительства 

(реконструкции) 

объекта 

Всего  

Примечание 

на  

__.__.202_ 
(в случае начала 

реализации 

мероприятия в 
предыдущие 

периоды) 

Всего  

Примечание 

Из средств  

ФБ 

Из средств  

ФБ 

Из средств 

РБ 
на 31.12.20__ 

Из средств 

РБ 

Из средств 

 МБ 

Из средств 

 МБ 

1. 

Строительство 2-х кв. 

3-х комн. жил. дома в 

с. Щельябож 

0 

3 
2025 

0 
  

 
 

963877230000331Ц64

6404100151 
2170176,54 

Республика Коми, 0 -    



4 

 

 

 

 

Раздел III. 

Снос (списание, ликвидация) объекта незавершенного строительства 

 в установленном законодательством Российской Федерации порядке 

МО «Усинск», 

с. Щельябож 

70 % 0  

2017 2170176,54  

ОБЪЕКТ 
ПЛАН  

по состоянию на 01.01.2024 

ВЫПОЛНЕНИЕ ПЛАНА 

на 31.12.2024 

№ 

п/п 

Наименование Объем 

произведенных 

затрат на 

реализацию 

инвестиционного 

проекта по 

объекту 

незавершенного 

строительства на 

01.01.2024 

(руб.) 

Предложение по 

дальнейшему 

использованию 

 

  

(Код целевой 

функции в 

соответствии с 

приказом 

Минфина 

Российской 

Федерации от 

25.03.2011 № 33н)  

 

Срок реализации 

мероприятия (год) Планируемый 

объем средств 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации на 

выполнение 

мероприятия 

 

Степень 

выполнения 

работ по 

мероприятию 

(указать один 

из вариантов: 

1-50%; 

50-99%; 

100%) 

Затраты на 

исполнение 

мероприятия 

(руб.) 

Год, на 

который 

переносится 

срок 

реализации 

мероприятия 

Причина 

отклонения 

от сроков 

выполнения 

реализации 

мероприятия 

Учетный номер 

Фактический адрес 

Степень готовности 

(%) 

Год приостановления 

строительства 

(реконструкции) 

объекта 

Всего  

Примечание 

на  

__.__.202_ 
(в случае начала 

реализации 

мероприятия в 
предыдущие 

периоды) 

Всего  

Примечание 

Из средств  

ФБ 

Из средств  

ФБ 

Из средств 

РБ 
на 31.12.20__ 

Из средств 

РБ 

Из средств 

 МБ 

Из средств 

 МБ 

1. 

Дом для 

специалистов, 

169726, Республика 

Коми, г. Усинск, 

с. Щельябож, 

ул. Молодежная, 

д. 40/2 

0 

 
8 2023 0     



5 

 

 

 

 

Раздел IV. 

Иные мероприятия по снижению объемов и количества  

объектов незавершенного строительства  

9238772300001310015

202100221 
1478200 

Республика Коми, 

МО «Усинск», 

с. Щельябож, 

ул. Молодежная, 

д. 40/2 

 

Отсутствуют 

подтверждающее 

документы-основания 

для списания данного 

объекта в 

соответствии с 

постановлением 

администрации МО 

«Усинск» РК 

 

 

 

Нет сведений   

2008 1478200  

ОБЪЕКТ 
ПЛАН  

по состоянию на 01.01.2024  

ВЫПОЛНЕНИЕ ПЛАНА 

на 31.12.2024  

№ 

п/п 

Наименование Объем 

произведенных 

затрат на 

реализацию 

инвестиционного 

проекта по 

объекту 

незавершенного 

строительства на 

01.01.2024 

(руб.) 

Предложение по 

дальнейшему 

использованию 

 

  

(Код целевой 

функции в 

соответствии с 

приказом 

Минфина 

Российской 

Федерации от 

25.03.2011 № 33н)  

 

Срок реализации 

мероприятия (год) Планируемый 

объем средств 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации на 

выполнение 

мероприятия 

 

Степень 

выполнения 

работ по 

мероприятию 

(указать один 

из вариантов: 

1-50%; 

50-99%; 

100%) 

Затраты на 

исполнение 

мероприятия 

(руб.) 

Год, на 

который 

переносится 

срок 

реализации 

мероприятия 

Причина 

отклонения 

от сроков 

выполнения 

реализации 

мероприятия 

Учетный номер 

Фактический адрес 

Степень готовности 

(%) 

Год приостановления 

строительства 

(реконструкции) 

объекта 

Всего  

Примечание 

на  

__.__.202_ 
(в случае начала 

реализации 

мероприятия в 

предыдущие 

периоды) 

Всего  

Примечание 

Из средств  

ФБ 

Из средств  

ФБ 

Из средств 

РБ 
на 31.12.20__ 

Из средств 

РБ 

Из средств 

 МБ 

Из средств 

 МБ 



6 

 

 

 

 

1. 

Строительство ТБО в 

г. Усинске, 

Республика Коми, 

г. Усинск 

0 

12 

2025 

0 

  

 

 

923877230000331Ц64

6404100041 
7850146,91 

Нет сведений  1. Отказ 

государственной 

экспертизы в 

согласовании 

проектной 

документации. 

2. Истечение сроков 

актуализации 

проектной 

документации. 

3. Отсутствие 

финансирования. 

4. Невозможность 

использования 

выданного 

земельного участка в 

связи с тем, что 

данный участок 

расположен на землях 

лесного фонда, в 

собственности  

Российской 

Федерации. 

5. Хищение 

денежных средств 

(заведено уголовное 

дело). 

6. Срок реализации по 

внесению приговора 

суда (ориентировочно 

2025 год) 

 

 

 

   

2014 7850146,91  


